
Manila-møde mellem Lavrov og
Tillerson
dækker spørgsmål inkl. INF
7. aug., 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov og
den amerikanske udenrigsminister Rex Tillerson, mødtes i går
på sidelinjen af ASEAN-topmødet i Manila. Iflg. telegrammer
fra TASS, drøftede de flere betydningsfulde spørgsmål.

Et spørgsmål var Ruslands vedtagelse af modsanktioner mod de
nye, kongresforordnede sanktioner mod Rusland. Lavrov sagde:
»Vi havde et langt møde med Rex Tillerson. Han ønskede først
og fremmest, og lagde ud med dette, at kende detaljerne i de
beslutninger, vi var nødsaget til at træffe i respons til
loven om anti-russiske sanktioner, der blev vedtaget i den
amerikanske  Kongres.  Vi  gav  disse  forklaringer.  Sådanne
handlinger  [de  amerikanske  sanktioner],  inkl.  den  ulovlige
beslaglæggelse af vores diplomatiske ejendom siden december
sidste år, kunne ikke forblive ubesvaret … Samtidig er vi
parat til at normalisere dialogen.«

Et vigtigt, nyt initiativ var etableringen af en dialog om
spørgsmålet om traktaten om mellemdistanceraketter (INF). »Vi
talte  om  behovet  for  at  organisere  en  professionel,
afpolitiseret  og  pragmatisk  dialog  om  spørgsmålene  om
mellemdistancemissiler«, sagde Lavrov. »Det forekom mig, at vi
fandt  frem  til  en  forståelse  med  den  amerikanske
udenrigsminister, og der vil blive givet instruktioner til
vore eksperter.«

Udkast i Kongressen til en ny Lov om Nationalt Forsvarsbudget
syntes at have til formål at tvinge Trump-administrationen til
at  krænke,  eller  opgive,  INF  ved  at  udvikle  et  nyt
mellemdistance-ballistisk  missil  (IRBM),  som  krænker
traktaten. Det er en handling, der på dramatisk vis ville øge
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den strategiske spænding med Rusland, og en handling, som Det
hvide Hus er imod.

Lavrov bekræftede ligeledes, at »Kontakter om en afgørelse i
Syrien mellem vore repræsentanter fortsætter, inklusive som
del af aftaler, der er indgået af Rusland, USA og Jordan om
etablering  af  den  sydlige  deeskaleringszone  i  Syrien.  Vi
forventer, at vore kontakter med USA om andre aspekter af en
afgørelse i Syrien, både militært og politisk, vil fortsættes.
Faktisk har de aldrig været afbrudt.«

Foto:  USA’s  udenrigsminister  Rex  Tillerson  og  Ruslands
udenrigsminister Sergei Lavrov under et møde på sidelinjen af
ASEAN-topmødet for regional sikkerhed, i Manila, Filippinerne.


